901.800 
Cr$ 1.051,200 
Cr$ 1.207.000 
Cr S 1.362.700 
Cr$ 1,775.600 
Cr$ 752,700 
Cr $1.207.000 
Cr$ 901.800 

• § 2o. - Os vencimentos do Pessoal do Grupo Ocupacional 
Magistério ficam reajustados, igualmente a partir de l'o. de dezem- 
bro de 1985, em 121,48% (cento e vinte e um vírgula quarenta e 
oito por cento) do índice Nacional de Preços ao ConsuMidor 
INPC - aplicável no mês de novembro, calculados sobre os venci-

mentos vigentes no mês de outubro de 1985. 
Ari. 2o. - No mês de novembro de 1985, sobre as Tab;las 

de Níveis e Referências, vencimentos e remuneração vigentes,

[...]

tro por cento); no Nivel III, 93,46% (noventa e três vírgula 
quarenta e sois por cento); no Nível IV, em 130,86% (cento e 
trinta virgula oitenta e seis por dento); no Nivel V, em 130,84% 
(cento e trinta vírgula oitenta e quatro por cento); no Nível VI, 
em 153,19% (cento e cinquenta e três virgula dezenove por cen-
to); no Nivel VII, em 152;82% (cento e cinquenta e dois vírgu-
la oitenta e dois por cento); e, no Nivel VIII, em 138,52% (cento 
e trinta e oito vírgula cinquenta e dois por cento). 

Art. 4o. - Os`vencimentos dos cargos coniissionados de As'- 
sesiorarnento e Representação da Câmara Municipal, constan-
tes do Anexo III, da Lei n. 6.264, de 28 de junho de 1985, ficam 
majorados, nas seguintes proporções; CA-1, em 153,19% (cento 
e cinquenta e três vírgula dezenove por cento); CA-2 e CA-3, em 
130,84% (cento e trinta vírgula .oitenta e quatro por cento); 
CA-4, em 131,34% (cento e trinta e um vírgula trinta e quatro 
por cento); e, CA-5, em' 134,43% (cento e trinta e quatio virgu- -
Ia quarenta e três por cento), VETADO. 

Parágrafo único - Continua em vigor o art. 2o. e o pará-
grafo Único, da Lei n. 6264, de à de junho de 1985. 

Art. 50.

[...]

nado com o artigo 102, inciso I, alínea "a", ambos da Constituí-
do Federal, aposentar TEREZA NOGUEIRA DE ASSIS no car-
go de Agente Administrativo, Nivel V, Referência 07, a partir de 
11 de novembro de 1985, atribuindo-lhe proventos anuais no va-
lor global de Cr $ 21.567.528 (vinte e um milhões, quinhentos e 
sessenta e sete mil, quinhentos e vinte e oito cruzeiros), sendo 
Cr$ 17.083.512 (dezessete milhas, oitenta e três mil, quinhentos 
e doze cruzeiros) de vencimentos e Cr$ 4.484,016 (quatro 
ilides, quatrocentos e oitenta e quatro mil e dezessás cruzeiros) 
de adicionais, por contar com mais de 30 anos de serviços presta-

[...]

dos sub-empreiteiros, podendo, no caso de Culpa destes, e 'se os 
interessados na obra o exigirem, rescindir os respectivos ajustes, 
mediante aprovação da PREFEITURA. 

— GARANTIA: Para garantia de suas obrigações contra-
tuais, a EMPREITEIRA depositou na Secretaria-  de Finanças a 
importância de Cr$ 166.217.140 (Cento e sessenta e seis milhões, 
duzentos e dezessete mil e cento e quarenta cruzeiros) — Guia de 
Recolhimento no. 007/85, antes ,da realizaç ao _da Concorrência. 

9.1.1 — Como reforço desta caução, a EMPREITEIRA reco-
lherá à Tesouraria da Prefeitura, nas mesmas condiçõeS do item 
anterior, o valor de um (1%) por cento do valor do contrato,

[...]

6.227, de 14.12.1984, neste ato representada pelo Prefeito Mu-
nicpal, o Exma. Sr. Prof. Nion Albernaz e pelo Secretário de Fi-
nanças da Município, Sr. Cêlio Gomes da Silva, tem justo e con-., 
tratado o seguinte: 

CLAUSULA I 
DO EMPRÉSTIMO 

1.1. O empréstimo ora contratado é no valor principal de Cr$ 
-15.000.000.000 (quinze bilhões de cruzeiros). 	- 

1.2, Os fundos mutuados serro liberados desde que satisfeitas as 
condições estabelecidas na Cláusula II do presente, através de cré-
dito em conta corrente ou mediante entrega de, cheque nominal 
sacado pelo CITIBANK contra a sua própria caixa.